

MJC Metal A/S

Stenhuggervej 13, 6710 Esbjerg

CVR-nr. 34 20 68 56

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. maj 2022.

Martin Ravn
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	MJC Metal A/S Stenhuggervej 13 6710 Esbjerg CVR-nr.: 34 20 68 56 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Claus Pedersen, Formand Mathias Kylling Martin Bøgelund Ravn Thomas Rosager Juhl Henning Dam
Direktion	Martin Bøgelund Ravn, Direktør
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Prinsessegade 60 7000 Fredericia
Modervirksomhed	MJC ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i spåntagning og bearbejdning af metal- og plastemner i henhold til modtagne specifikationer og krav fra kunder, samt hermed forbundne aktiviteter.

Selskabets maskinepark er i lighed med tidligere år lejet af søsterselskabet MJC Leasing ApS.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed, der har påvirket indregningen eller målingen.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Aktiviteterne har i 2021 i høj grad været præget af Covid-19 pandemiens effekter på forsyningskæder og priser. I foråret 2021 oplevede selskabet en betydelig stigning i råvarepriser, ligesom en række øvrige omkostninger er øget betydeligt hen over året.

For at imødegå de store usikkerheder der var i markedet, blev kapaciteten tilpasset i foråret, og det har heldigvis efterfølgende vist sig at være muligt at skalere op igen.

Årets resultat, som er et overskud på 838 t.kr. og det er ledelsens vurdering, at udviklingen er meget tilfredsstillende i lyset af den aktuelle markedssituation.

De i 2020 igangsatte arbejder med at strukturere og professionalisere forretningsgange er fortsat og har i 2021 givet udslag i en øget effektivitet og produktion, men arbejderne er ikke tilendebragt og der ses fortsat nye gevinster i 2022. Som følge heraf forventes et overskud før skat i 2022 i niveauet 1-2 mio.kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2021	2020
Bruttofortjeneste	15.506.906	12.123.852
1 Personaleomkostninger	-13.420.008	-12.621.277
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-701.858	-334.790
Resultat før finansielle poster	1.385.040	-832.215
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	50.062	15.790
Andre finansielle indtægter	0	189.293
Øvrige finansielle omkostninger	-597.108	-380.578
Resultat før skat	837.994	-1.007.710
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	837.994	-1.007.710
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	837.994	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.007.710
Disponeret i alt	837.994	-1.007.710

Balance 31. december

Aktiver			
Note		2021	2020
Anlægsaktiver			
Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		1.205.881	80.790
Immaterielle anlægsaktiver i alt		1.205.881	80.790
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.414.601	1.155.978
Materielle anlægsaktiver i alt		1.414.601	1.155.978
Deposita		187.500	187.500
Finansielle anlægsaktiver i alt		187.500	187.500
Anlægsaktiver i alt		2.807.982	1.424.268
Omsætningsaktiver			
Råvarer og hjælpematerialer		5.384.775	1.591.929
Varer under fremstilling		4.441.821	2.483.805
Fremstillede varer og handelsvarer		1.765.583	2.122.061
Forudbetalinger for varer		57.500	410.507
Varebeholdninger i alt		11.649.679	6.608.302
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.656.933	4.191.055
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.615.645	1.247.711
Andre tilgodehavender		698.783	112.692
Periodeafgrænsningsposter		672.241	360.438
Tilgodehavender i alt		9.643.602	5.911.896
Likvide beholdninger		0	147.076
Omsætningsaktiver i alt		21.293.281	12.667.274
Aktiver i alt		24.101.263	14.091.542

Balance 31. december

Passiver			
Note		2021	2020
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	600.000	600.000
2	Reserve for udviklingsomkostninger	940.587	63.016
	Overført resultat	-312.816	-273.239
	Egenkapital i alt	1.227.771	389.777
Gældsforpligtelser			
	Ansvarlig lånekapital	2.220.472	2.375.071
	Anlægs lån	772.515	965.151
	Anden gæld	1.108.256	373.216
3	Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.101.243	3.713.438
3	Kortfristet del af langfristet gæld	2.948.302	0
	Gæld til pengeinstitutter	8.285.083	1.744.068
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	745.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.407.636	4.319.042
	Anden gæld	1.131.228	3.180.217
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	18.772.249	9.988.327
	Gældsforpligtelser i alt	22.873.492	13.701.765
	Passiver i alt	24.101.263	14.091.542
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
5 Eventualposter			

Noter

	2021	2020
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	12.221.862	11.647.467
Pensioner	1.022.121	890.703
Andre omkostninger til social sikring	65.735	62.912
Personaleomkostninger i øvrigt	110.290	20.195
	13.420.008	12.621.277
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	29	28

2. Reserve for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger 1. januar 2021	63.016	189.049
Overført fra overført resultat	877.571	0
Overført til overført resultat	0	-126.033
	940.587	63.016

Virksomheden har i 2021 investeret i alt 1.333 t.kr. i udvikling af CNC-programmer, specialværktøjer og nye produktionsprocesser. Investeringen har medvirket til at skabe en væsentlig og rentabel produktion af nye varer i 2021. Nettoværdien af selskabets udviklingsaktiver udgør pr. 31.12.2021 i alt 1.206 t.kr.

3. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2021	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2021	Restgæld efter 5 år
Ansvarlig lånekapital	2.386.144	165.672	2.220.472	0
Anlægs lån	909.208	136.693	772.515	0
Anden gæld	3.754.193	2.645.937	1.108.256	378.816
	7.049.545	2.948.302	4.101.243	378.816

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut og anlægslån 11.580 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.415
Varebeholdninger	11.650
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.657

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Ansvarlig lånekapital omfatter et lån fra Vækstfonden. Lånet er ydet uden sikkerheder fra MJC Metal A/S og efterstillet øvrige kreditorer.

Lånet løber frem til 1. juli 2027 og er afdragsfrit frem til 1. juli 2022.

Lånet kan helt eller delvist indfries før tid mod betaling af restgæld og ikke-tilskrevne renter samt en rentepremie på op til 3 års rentebetaling.

Såfremt mindst 25% af kapitalandelene i selskabet overdrages kan Vækstfonden kræve det ansvarlige lån indfriet efter de samme principper som ved en førtidig indfrielse.

5. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et ikke-aktiveret skatteaktiv på t.kr. 874.

Eventualforpligtelser

Selskabet har en huslejekforpligtelse på t.kr. 444 samt en leasingforpligtelse på t.kr. 49 pr. 31/12-2021.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor tilknyttet virksomheds gæld som pr. 31/12-2021 udgør t.kr. 4.159.

Selskabet er kautionist for leasinggæld hos tilknyttet virksomhed.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MJC ApS, CVR-nr. 39 87 31 25, som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
